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درمکتب امام

من می خواهم به تمام مردم جهان بگویم که هرگز میانجی 
بین ظالم و مظلوم نشوند. باید در چنین مواقعی طرف مظلوم 
ــمن تاخت. آخر میانـجیگری بین  را گرفت و خصمانه بر دش

ظالم و مظلوم خود ظلمی بزرگ است. 
صحیفه امام؛ ج۱۱؛ ص۱۵۹ | قم؛ ۹آذر۱۳۵۸

هرگز میانـجی بین ظالم و مظلوم نشوید

نگاه

شیطان راه های فراوان دارد؛ منتها کساني که به کلي راهشان از دین 
جداست، چندان خطري ندارند؛ زیرا آدم متدین مي داند این راه اشتباه 
است؛ اما خطرناکتر این است که در قالب مناسک دیني، به اسم پیشرفت 
ــدن با سلمان یا اویس قرني، هواهاي  ــنخ ش دین، تقرب به علي، هم س
نفساني و برنامه هاي شیطاني ضمیمه شود؛ ما در جامعه از کفار خیلي 
ــیم؛ کافري که از رو شمشیر مي کشد و مي گوید من دشمن  نمي ترس
شما هستم، خیلي ترس ندارد؛ ترس از منافق است که مي گوید من با 
شما هستم، اما از پشت خجر مي زند؛ این خطرناک است: إنَِّ المُْنَافقِِینَ 
رْکِ الأسَْفَلِ مِنَ النَّارِ؛ منافقین از مشرکین و کفار بدترند، چرا؟  فيِ الدَّ
ــراي اینکه زمینه فریب دادن مردم را دارند؛ در ظاهر اظهار دینداري  ب
ــت خنجر مي زنند؛ جوانان ساده دل  و انقلابي گري مي کنند، ولي از پش
را به راحتي فریب مي دهند. این گرایش هاي عرفاني که روزبه روز مانند 
ــیطان براي جلب جوان هاي  ــارچ افزایش پیدا مي کند، دام بزرگ ش ق
پاک ماست؛ اینجاست که دل انسان مي سوزد. جواني که حاضر است 
به اسم دین و براي تقرب به خدا براي اینکه عشق علي در دلش شعله ور 
شود، فداکاري کند، به او مي گویند سبیلي بگذار. فلان کار را بکن. این 
برنامه را اجرا کن. این ذکرها را بگو و دیگر به چیزي نیاز نیست. غافل 
از اینکه آن راهي که خدا معین کرده است این نیست؛ نه علي این راه 

را مي پسندد، نه دوستان علي و نه خداي علي.
روش های  مقابله 

آنچه بیان شد، آفت ها بود؛ حال چه باید کرد؟ البته این گرایش ها 
عوامل کمکي نیز دارد که افرادي را به این طرف سوق مي دهد. کساني 
جوانان را از خود مي رانند و طرف مقابل آنها را جذب مي کند. بیشترین 
دلیل رشد فرقه هاي انحرافي در کشورهاي اسلامي همین است؛ وقتي 
ــي از کسي سر مي زند، خوبان او را متهم و طردش مي کنند؛ در  لغزش
مقابل، آنها آغوششان را براي جذب او باز مي کنند؛ چون از این راه رانده 
ــمان جمع باشد و با کمال  ــود، به آغوش آنها مي رود. باید حواس مي ش
مهرباني، صمیمیت، بیان خوش و منطق قوي برخورد کنیم. اگر کسي 
اشتباهي مي کند یا انحرافي در او پیدا مي شود یا دوستي پیدا مي کند و 
در مجلسي شرکت مي کند که نباید شرکت مي کرد، نباید زود او را طرد 
کرد؛ باید با مهرباني و  صمیمت با او صحبت کرد و با منطق قوي برایش 
روشن کرد که اشتباه کرده است. البته هر چه این روشنگري غیرمستقیم 
باشد، مفیدتر است. براي جلوگیري از این فرقه هاي انحرافي، افرادي باید 
بیشتر احساس مسئولیت  کنند که مسئولیت تربیت جوان ها را برعهده 
ــاني که در دبیرستان ها عهده دار کار هاي پرورشي هستند و  دارند. کس
روحانیان که نسبت به جوان ها، انحرافات، عقاید، افکار و رفتارهایشان 
بیشتر حساس و دلسوز هستند، باید بکوشند عقاید صحیح را با منطق 
قوي بیان کنند و مسائل انحرافي را پیشاپیش هشدار دهند. باید بگویند 
این راهي که شما مي خواهید بروید، چند تا چاله هم در مسیرش وجود 
دارد، حواستان جمع باشد. به جوان هایمان از اول گوشزد کنیم که در 
این ارتباطات، جلسات، معاشرت ها و دیدن بعضي از فیلم ها، چاله هایي 
ــت، حواستان جمع باشد. باید آن چاله ها را به جوانان معرفي  هم هس
کرد که اشکال و انحرافش کجاست. اگر مي شد با یک برنامه چهل  روزه 
ــان کاري کند که سعادت ابدیش تأمین شود،  ــتر، انس یا کمتر یا بیش
ــین )ع( و 72 تن از یارانش را به کربلا فرستاد  خدا براي چه امام حس
ــهید شوند؟ اگر این گونه بود که مي گفت »این برنامه، بروید اجرا  تا ش
ــما که بعد از 1400 سال این همه  ــتگار شوید!«؛ من و ش کنید تا رس
زیارت امام حسین )ع( مي خوانیم چه مي گوییم: »اشهد انک قد اقمت 
الصلوه؛ تو نماز را به پا داشتي.«؛ اگر مي شد بدون نماز کاري کنند، چه 
ــزان خدا این فداکاري ها را کنند و متحمل  ــي بود که این عزی احتیاج
این همه رنج شوند. این  همه پیغمبراني که سال ها در چاه زنداني شدند 
و حتي برخي از آنها را با اره سر بریدند و این  همه دشمني هایي که با 
ــد که این  ــکل حل مي ش اولیاي خدا کردند، اگر با یک برنامه یوگا مش
ــت. اینها دام شیطان است براي اینکه شما را از مسیر  حرف ها را نداش
ــعي کنیم مباني دین را محکم تر،  ــق منحرف کند. بنابراین، باید س ح
قوي تر و با بیان رساتر تقویت کنیم. پدرها به اندازه اي که دوست دارند 
ــوند، به اندازه یک دهم آن هم تعلق   ــان دکتر یا مهندس ش فرزندانش
ــند که دینشان را درست بشناسند. آنقدر که آنها را  ــته باش خاطر داش
تشویق مي کنند که قهرمان وزنه برداري یا فوتبالیست شوند، مقداري هم 
تشویقشان کنند که دین را بهتر فراگیرند و اعمال دیني  را بهتر انجام 
دهند. در مدرسه نیز بچه هایي را که گرایش هاي دیني دارند، غیرمستقیم 
ــویق شوند؛ نه اینکه  تقویت کنیم؛ به گونه اي که بچه هاي دیگر هم تش
فکر کنند تبعیض قائل مي شویم؛ طوري رفتار کنیم که بچه هاي دیگر 
 بفهمند این یک امتیاز واقعي است و سعي کنند واجد آن امتیاز شوند.

ــود دارد؛ یک راه  ــه با این فرقه  ها وج ــاي مختلفي براي مقابل روش ه
ــمت راه صحیح سوق  ــت که از همان ابتدا جوان را به س دیگر این اس
ــت؛ این  ــکل اس ــم؛ وقتي او در منجلاب افتاد، نجات دادنش مش دهی
ــز را زود مي توان  ــده، ظرف خالي تمی ــت که آلوده ش مثل ظرفي اس
ــورد، اما اگر ابتدا  ــربت گوارا خ ــرد. مي توان با آن ش ــتفاده ک از آن اس
مقداري گریس در ظرف بریزند چه مي شود؟ ذهن جوان همان ظرف 
ــات و القائات  ــت؛ اما وقتي با بعضي از کتاب ها، فیلم ها، جلس تمیز اس
ــردن آن گریس از  ــد، پاک کردن آن مانند پاک ک ــي آلوده ش تبلیغات
ــت؛ اگر بدبو هم باشد، بوي آن تا آخر مي ماند. ــکلي اس  ظرف، کار مش

باید اهتمام داشته باشیم با جوان ها در کمال مهرباني رفتار کنیم و آنها 
را با مسیر صحیح، مجالس دیني و روحاني مورد اعتماد آشنایشان کنیم؛ 
سعي کنیم خواندن کتاب هاي دیني را که مهر تأیید امام را دارد ـ فرمودند 
همه کتاب هاي آقاي مطهري مفید است ـ و کتاب  هایي را که یقین داریم 
مفید است به آنها توصیه کنیم؛ کتاب هایي را که مشکوک است یا بگوییم 
نمي دانیم چگونه است یا بگوییم با احتیاط مطالعه کنید؛ باید برنامه ریزي 
کنیم که تشویق شوند؛ امر و نهي فایده چنداني ندارد و حتي گاهي اثر 
معکوس هم دارد. زیاد گفتن فایده ندارد؛ در عمل باید بگونه اي رفتار 
 کرد که توجه جوان ها جلب شود و انگیزه پیدا کنند که مطالعه کنند.

امیدواریم که خداي متعال به همه ما اولا توفیق دهد ایمان خودمان را 
تا هنگام مرگ حفظ کنیم که هیچ کس نمي تواند مطمئن باشد ایمانش 
را سالم خواهد برد؛ اول بخواهیم خدا ایمانمان را حفظ کند و بعد توفیق 
ــئولیتي  دهد خانواده  و فرزندانمان را مؤمن تربیت کنیم و بعد هم مس

را که نسبت به نسل جوان و نسل آینده داریم، درست اجرا کنیم.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدی)دام عزه( در همایش 
سراسري آسیب شناسي فرقه هاي نوظهور ؛ قم ؛ ۸۹/۸/۵

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

آسیب شناسي عرفان های نوظهور)بخش پنجم و پایانی(

راه مقابله با فرقه هاي انحرافی

ــی آن گذشت و دولتی که با  16 آذرماه 1393 نیز با همه حواش
شعار و ادعای امنیتی بودن دولت گذشته و لزوم تغییر فضای سیاسی 
ــر کار آمده، منتقدان را این بار به جای حواله دادن به  ــور بر س کش
ــیده« تعبیر کرد تا مفهوم سازی نوینی در  جهنم، »تازه به دوران رس
نام نهادن این طیف از جامعه پایه ریزی شود چرا که بالاخره مشخص 
ــوادند، از جایی پول گرفته اند، متصل به  نشده منتقدان دولت بی س
ارکان قدرت مخفی هستند، در دژهای پولادین سکونت دارند و یا...؟
ــخنان  ــی از س ــاره به بخش ــن موارد که بگذریم اش ــام ای از تم
ــخنرانی  ــان در س ــت. ایش رئیس جمهور محترم خالی از لطف نیس
ــبت به دانشگاه ها، خط  ــتند: »دولت نس یکطرفه خویش اظهار داش
ــت نخواهد کرد.  ــت و از آن راه بازگش ــته یکی اس و راهی که داش
ــین خود  ــیر عزیزان پیش وزیر علوم جدید هم ادامه دهنده راه و مس
ــی که بنا بود میلی منفرد  ــت یازدهم خواهد بود. همان راه در دول
ــتند، بنا بود دکتر توفیقی ادامه دهد و نگذاشتند،  طی کند و نگذاش
ــر فرجی دانا آمد و برعهده گرفت. ادامه راه برای دکتر فرجی دانا  دکت
ممکن نشد. همان راه را دکتر نجفی ادامه داد و همان راه را قرار بود 
دکتر نیلی احمدآبادی ادامه دهد و همان راه را قرار بود دکتر دانش 
ــتیانی ادامه دهد و امروز دکتر فرهادی همان راه را ادامه خواهد  آش
ــته است رئیس جمهور محترم ضمیر مجهول و مجعول  داد.« شایس
فعل »نگذاشتند« را مشخص فرمایند تا محل سوءتعبیر قرار نگیرد. 
ــود باعث ناکامی رئیس جمهور در انتصاب  ــن افرادی که با فعل خ ای
فرد مورد نظر برای تصدی وزارت علوم شده اند، چه کسانی هستند؟ 
آیا منظور ایشان نمایندگان مجلس است که از اختیار قانونی خویش 
استفاده کرده اند یا افراد دیگری مدنظر جناب روحانی بوده اند؟ نباید 
فراموش کرد که »رئیس جمهور در کشور ما و طبق قانون اساسی ما، 
امکانات فوق العاده زیادی در اختیار دارد. رئیس جمهور امکاناتش در 
قانون اساسی، امکانات وسیعی است، رئیس جمهور بودجه کشور را در 
اختیار دارد، همه ارکان اجرایی کشور را در اختیار دارد، ترتیب اجرای 
قوانین را در اختیار دارد، توانایی استفاده از همه افراد صاحب نظر را در 
سراسر کشور در اختیار دارد؛ رئیس جمهور در همه مسائل گوناگون 
ــت. تنها محدودیتی که برای رئیس جمهور در کشور  دستش باز اس
ــت؛ قانون فقط به او محدودیت  ما وجود دارد، محدودیت قانون اس
ــت؛  ــت؛ قانون هدایت کننده اس می دهد که این هم محدودیت نیس
ــت. قانون، راه را نشان می دهد که چگونه حرکت  محدود کننده نیس
ــم.« )امام خامنه ای 1392/3/14( آیا جناب آقای روحانی منکر  کنی
همدلی و همراهی مجلس و قوه قضائیه با دولت محترم هستند و یا 
این که مدعی هستند اقدام مجلس در عدم رای اعتماد به برخی از 
گزینه های مدنظر رئیس جمهور،  از سر لجبازی بوده است. قطعا این 
موضوع فاقد صحت و درستی است. مجلس و دیگر ارکان حاکمیت، 
ــته اند. این نکته ای  ــکاری را با دولت داش ــترین همراهی و هم بیش
ــر شده  ــت که مقام معظم رهبری در مرقومه ای که اخیرا منتش اس
مکتوب فرموده بودند شرایط مناسب و امیدبخشی از لحاظ همدلی 
و هماهنگی و همفکری بین مسئولان امر وجود دارد. )1393/9/17( 
بنابراین رئیس جمهور محترم نمی توانند مجلس را به سنگ اندازی در 
مسیر دولت متهم سازند. باید توجه کرد چه موضوع مهمی در نظر 
ــته که در این مورد خاص، خلاف نظر  نمایندگان محترم وجود داش
رئیس جمهور عمل کرده اند و چرا رئیس جمهور محترم، اقدام مجلس 
شورای اسلامی در استفاده از اختیارات قانونی را تاب نیاورده است. 

مجلسی که به تعبیر حضرت امام در راس امور است.
جامعه به این باور و بلوغ رسیده است که دوران استفاده از تعابیری 
از قبیل »نگذاشتند« سپری شده است. مقام معظم رهبری در مراسم 
سالگرد رحلت حضرت امام در خرداد 1392 فرموده بودند کاندیداهای 
ریاست  جمهوری با اطلاع از ظرفیت های قانونی و اختیارات تصریح 
شده در قوانین وارد عرصه شوند و بعدا نگویند که نگذاشتند و تعابیر 
از این قبیل. )نقل به مضمون( شایسته است جناب آقای روحانی به 
جای استفاده از چنین تعابیری که می تواند مورد سوءبرداشت واقع 
گردد به این نکته تامل فرمایند که چه دلیلی باعث شد که مجلس 
محترم به نفرات قبلی معرفی شده برای تصدی وزارت علوم اعتماد 
ــرده ولی جناب آقای فرهادی را با رای بالا و قاطع به عنوان وزیر  نک
علوم بپذیرد. آیا موضوعی غیر از برائت از فتنه در این میان می تواند 
ــود؟ موضوعی که حضرت آقا صراحتا بر آن تاکید داشته و  مطرح ش
در سخنرانی های خود مکرر به آن اشاره فرموده اند. از جمله معظم له 
ــهریور 1393 فرمودند: »مسئله فتنه و  در دیدار هیئت دولت در ش
فتنه گران، از مسائل مهم و از خطوط قرمز است که آقایان وزرا باید 
همان گونه که در جلسه رای اعتماد خود بر فاصله گذاری با آن تاکید 

کردند، همچنان بر آن پایبند باشند.«

چه كسانی نگذاشتند؟
علی اکبری

رئیس جمهور کشورمان و فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در پیام های جداگانه ای جنایت طالبان پاکستان در کشتار  

تعداد زیادی از شهروندان این کشور را محکوم کردند. 
ــت جمهوری حسن روحانی  ــانی ریاس به گزارش پایگاه اطلاع رس
ــلامی ایران در پیامی، شهادت شماری از شهروندان  رئیس  جمهوری اس
ــتانی توسط تروریست ها را به »نواز شریف« نخست وزیر، دولت و  پاکس
ــلیت گفت و تأکید کرد: دولت جمهوری اسلامی  ــور تس ملت این کش
ــتان برای مقابله با  ــران آمادگی خود را برای همکاری با دولت پاکس ای

افراطی گری و تروریسم اعلام می دارد.
در بخشی از این پیام آمده است: این حادثه بار دیگر نشان داد که 
مقابله با خشونت و افراطی گری و خشکاندن ریشه تروریسم نیاز به عزم 
و اراده جدی جامعه بین الملل و کلیه دولت های منطقه دارد. اینجانب 
ضمن همدردی با خانواده قربانیان آمادگی دولت جمهوری اسلامی ایران 
را برای همکاری با دولت پاکستان در مقابله با تروریسم اعلام می دارم.

خشونت و تروریسم محصول سیاست قدرت های سلطه گر
ــپاه پاسداران انقلاب  ــکر محمدعلی جعفری فرمانده کل س سرلش
ــهروندان پاکستانی در  ــهادت شماری از ش ــلامی نیز طی پیامی ش اس
جنایت تروریستی پیشاور را به فرمانده ارتش این کشور تسلیت گفت.

به گزارش روابط عمومی سپاه پاسداران، در بخشی از پیام سرلشکر 
جعفری خطاب به  ژنرال راحیل شریف فرمانده کل ارتش پاکستان آمده 
ــت:  حادثه غم انگیز و تاسف بار گروگان گیری و حمله تروریستی به  اس
دانش آموزان و معلمان در شهر پیشاور که به شهادت شماری از شهروندان 
ــتانی انجامید را به جنابعالی، آحاد ملت و دولت  مظلوم و بی گناه پاکس

کشور دوست و برادر پاکستان تسلیت عرض می نمایم.
در ادامه این پیام تصریح شده است: آشکار است »تروریسم جدید« 
مرزهای قومیت، ملیت، مذهب، انسانیت، سن و جنس را در نوردیده و 
نشان می دهد خشونت و تروریسم محصول سیاست قدرت های سلطه گر 
ــتکبر فرامنطقه ای است که منافع و اهداف خود را در تفرقه بین  و مس

جهان اسلام جستجو می کنند.
ــت: بی تردید مقابله با تروریسم و  ــکر جعفری ادامه داده اس سرلش
خشونت در اقصی نقاط جهان به ویژه در ممالک اسلامی نیازمند عزم 
و اراده ای فراگیر و جدی در محکومیت و مقابله مؤثر با پدیدآورندگان 
ترور و تروریسم و دولت های حامی جنایات ضدبشری بوده و هم اینک 
ــه مثابه یک ضرورت و اولویت اجتناب ناپذیر فراروی مجامع جهانی و  ب
نهادهای بین المللی قرار گرفته است که انشاء الله با پیشتازی کشورهای 
مسلمان محقق و توطئه دشمنان اسلام عزیز برای ارائه تصویری خشن 

از چهره  رحمانی دین پیامبر اعظم )ص( نیز خنثی خواهد شد.

با صدور  پیام های جداگانه
رئیس جمهور و فرمانده كل سپاه

جنایت تروریستی پیشاور پاكستان را تسلیت گفتند

رئیـس قوه قضائیـه، گفت: اجتمـاع عظیم مردم 
در اربعین حسـینی پدیده ای نادر در جهان اسـت که 
هیچ دولت و حکومتـی نمی تواند این چنین جمعیت 

بیست میلیونی را گردهم بیاورد.
ــه گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله  ب
ــه مسئولان عالی قضایی با تسلیت  آملی لاریجانی در جلس
ارتحال پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( و 
ــه اینکه پیامبر)ص( و ائمه اطهار)ع(  ــاره ب امام رضا)ع( با اش
ــطه های فیض الهی هستند و اعمال و رفتار انسان ها در  واس
ــت، گفت: امیدواریم پیامبر اکرم)ص( که در  محضر آنها اس
ــت در زندگی دنیوی و اخروی ما  واقع رحمت للعالمین اس
دستگیرمان باشد و همه مسلمین به واسطه توجه به مقام و 
عظمت پیامبر)ص( و ائمه اطهار)ع( در مسیر کمال الهی قرار 
گیرند.رئیس قوه قضائیه، ارادت و توجه امت مسلمان به ویژه 

شیعیان به واقعه عاشورا و حضور میلیونی در مراسم اربعین 
را نشانه ای از یک پدیده عظیم اجتماعی، برگرفته از جایگاه 
عظیم ائمه اطهار و مقام معنوی و تأثیرگذاری آنان دانست و 
تأکید کرد: این اجتماع عظیم پدیده ای نادر در جهان است 
ــت  ــچ دولت و حکومتی نمی تواند چنین جمعیت بیس و هی

میلیونی را گردهم بیاورد.
ــتگاه قضا افزود: این حرکت خودجوش جز با  رئیس دس
ــق به ائمه اطهار)ع( و امام حسین)ع( میسر نمی شود و  عش
چیزی جز حقیقت عظیم باطن عالم و تاثیر ماندگار حرارت 
ــی ذات مقدس حضرت اباعبدالله)ع( و  و معنویت انوار قدس

ماندگاری عمل صالح در محضر خداوند را نشان نمی دهد.
رئیس دستگاه قضا با تأکید بر اینکه حادثه عاشورا بعد از 
ــوق و حرارت جانگدازی بر  ــال همچنان شور و ش 1400 س
قلوب مؤمنان و انسان های آزاده ایجاد می کند، تصریح کرد: 

هیچ تحلیل سیاسی و مادی چنین تاثیرگذاری و ماندگاری 
ــم بصیرت را باز کرد و  را توجیه نمی کند جز اینکه باید چش
ملاحظه کرد که اگر عملی برای خدا باشد این چنین ماندگار 

می شود و مسیر زندگی مومنان را عوض می کند.
ــاره به  ــخنان خود با اش ــس قوه قضائیه در ادامه س رئی
گزارش کمیته اطلاعاتی سنای آمریکا و حمایت دولتمردان 
ــور از این گزارش، اظهار داشت: اقدامات ضد بشری  این کش
دولت بوش بر همگان روشن است و تجاوز به حقوق افراد و 
ملت ها در سراسر جهان و حمله به عراق و افغانستان و کشتن 
ــی پوشیده نیست، اما در دوران ریاست  مردم بی گناه بر کس
جمهوری فعلی آمریکا که ادعاهای حقوق بشری آمریکا گوش 
ــت، ادعا می شود که حمله به شهروندان  فلک را پر کرده اس
آمریکایی و شکنجه و کشتن سیاه پوستان مهم نیست و انتشار 

آن نشان دهنده قدرت این کشور است.

ــش که چرا از  ــت الله آملی لاریجانی با طرح این پرس آی
6 هزار صفحه گزارش تنها بخش کوچکی از آن منتشر شده 
ــت، گفت: بزرگترین فجایع علیه مردم کشورهای دیگر و  اس
ــکل می گیرد و در واقع مقامات و  حتی مردم خود آمریکا ش
پلیس و نیروی نظامی این کشور مردم را ابزاری برای نیل به 
ــب پاره ای  اهداف خود کرده اند و تبرئه پلیس مجرم به حس
گزارش ها یکی از همین افتضاحاتی است که این موضوع را 
اثبات می کند.رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه آمریکایی ها 
ــر می دانند اما  ــد حقوق بش ــد قصاص را ض ــی مانن موضوع
ــان دست به هرگونه قتل و غارت و شکنجه می زنند،  خودش
ــری در آمریکا  افزود: امیدواریم این وضعیت ضد حقوق بش
ــت که آنان از اعمال و رفتار فجیع  پایان یابد گرچه بعید اس
ــان های بی گناه در داخل خاک آمریکا و سایر نقاط  علیه انس

جهان دست بردارند.

رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضایی:

هیچ تحلیل سیاسی اجتماع میلیونی در اربعین را توجیه نمی كند

نایب رئیس مجلس گفت: برخی سـاده انگارانه می گویند فتنه تمام شـد و می خواهند آن را فراموش کنیم. 
فتنه ۸۸ باید مرتب بازگو و تحلیل شود تا دیگر دچار این هزینه نشویم.

ــخیص مصلحت نظام در یک گفت وگوی  محمدرضا باهنر دبیرکل جبهه پیروان، نایب رئیس مجلس و عضو مجمع تش
تفصیلی به بازخوانی مهم ترین اتفاقات فتنه 88 و آفرینش حماسه 9 دی در بستر این تحولات پرداخت.

نایب رئیس مجلس گفت: مسئله فتنه سال 88 یک اتفاق بزرگ بود و قاعدتا در این اتفاق نظام، مردم و جریانات سیاسی 
یک داده و یک ستاده داشتند و در واقع نوعی بده بستان بود، این امر بستگی به این دارد که شخصیت های حقیقی و حقوقی 
که در این زمینه نقش   آفرینی می کردند کجای قضیه ایستاده بودند و چگونه رفتار کردند. آن زمان منافع و مضار هر گروه و 

فرد به آن نقطه ای که ایستاده است برمی گردد.
وی افزود: این اتفاق بزرگ که با فتنه آغاز و به 9 دی ختم شد، تعابیر مختلفی در این باره وجود داشت. فتنه 88 چنانچه 
ــه های آن هم بازگردیم یک نوع زیاده خواهی از طرف یک عده خاص بود و دنبال تکرار برخی از حوادث و  نخواهیم به ریش
جریاناتی بودند که در منطقه اتفاق افتاده بود و فکر می کردند می توان آن را مثل یک فیلمنامه یا تئاتر هر از چند گاهی در 
کشوری اجرا کرد و احساس کردند این بار نیز نوبت ایران است و با شلوغ بازی و چند اطلاعیه دادن و اعلام جنگ می توانند 

مشکل جمهوری اسلامی را به زعم خودشان یک شبه حل کنند.
باهنر در مورد علل شکل گیری 9 دی گفت: برای اینکه زوایا و ریشه ها و آینده نگری های فتنه 88 به درستی تعبیر شود 
و بصیرت از این حادثه که شاید یک امر سمبولیک بود به دست بیاید به مدتی نیاز داشت که به رشد و پختگی کامل برسد 
ــما  ــتند که چرا از 22 خرداد  تا 9 دی معطل کردند و ش و 9 دی همان نقطه بود. یعنی برخی معتقد بودند و الان هم هس
می توانستید 30 خرداد راهپیمایی 9 دی را برگزار می کردید. این فتنه با وجود اینکه هزینه های زیادی به نظام وارد کرد اما 

در آمدهایی هم داشت و 9 دی درآمد کشور از فتنه 88 بود.
به گزارش فارس عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه  افزود: برخی ساده انگارانه می گویند فتنه تمام شد و حالا 
یک کسی غلطی مرتکب شده و حالا دست و دهان خود را بشوییم و بر گذشته صلوات بفرستیم در حالی که اصلا نباید این 

اتفاق رخ دهد، حتما حادثه فتنه و 9 دی باید مرتب تکرار، بازگو، بحث و تحلیل شود تا در آینده دچار این هزینه نشویم.
باهنر در مورد ریشه یابی فتنه 88 اظهار داشت: غفلتی که در گذشته اتفاق افتاد و به آن توجه نشد حادثه سال 78 بود، 
البته در آن سال اتفاق ضعیف تری از سال 88 به وجود آمد که مسئله جمع شد و برخی فکر کردند همه چیز تمام شده است 

و آن را فراموش کردند تا اینکه 88 آن قضایا تکرار شد.

باهنر:برخی می خواهند فتنه 88 را فراموش كنیم

عضو کمیسـیون برنامه و بودجـه مجلس با 
تاکید بر اینکه مطمئن هستیم دولت 4/۱ میلیارد 
دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرده است، 
گفت: اگر مسئولان دولت بخواهند منکر شوند، 

سند معتبر دیوان محاسبات موجود است.
ــدم در گفت وگو با فارس، با  غلامرضا مصباحی مق
اشاره به موضوع برداشت 4/1 میلیارد دلاری دولت از 
صندوق توسعه ملی بدون مصوبه مجلس، اظهار داشت: 
این اتفاق رخ داده و دیوان محاسبات گزارش رسمی به 

کمیسیون برنامه و بودجه ارائه کرده است.
وی افزود: داستان از این قرار است که یک شرکت 

نفتی به نام نبوک که طرف قرارداد یک شرکت دولتی 
ــارد و 100 میلیون دلار بدهکار و  ــت 4 میلی ایران اس
ــویه کند و مسئولان دولت این بدهی را  مقرر بوده تس
تسویه شده فرض کرده  و به همین واسطه معادل آن را 

از حساب صندوق توسعه ملی برداشت کرده اند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به عدم 
ــرکت نبوک به حساب ایران با گذشت  واریز بدهی ش
چند ماه، تصریح کرد: معادل 4/1 میلیارد دلار به ریال 
ــده و رشد پایه پولی که به یکباره در اسفند  تبدیل ش
سال گذشته رخ داد، از این محل بود که به بازپرداخت 

بدهی دولت به پیمانکاران اختصاص یافت. 

وی با تاکید بر اینکه ما مطمئن هستیم این اتفاق 
)برداشت غیرقانونی 4/1 میلیارد دلار از صندوق توسعه 
ملی( رخ داده است، گفت: اگر مسئولان دولت بخواهند 
منکر شوند، سند معتبر دیوان محاسبات موجود است؛ 
البته وقتی این گزارش به دست من رسید تامل کردم 
تا بررسی بیشتری از کانال های دیگر انجام دهم و وقتی 
ــانه ای  آنها هم این گزارش را تایید کردند، بازتاب رس

پیدا کرد. 
مصباحی مقدم در پاسخ به این سوال که آیا برداشت 
از صندوق توسعه ملی و یا منابع عمومی کشور بدون 
مصوبه مجلس برای اولین بار رخ داده و در دولت های 

گذشته چنین اقدامی سابقه داشته است، اظهار داشت: 
چنین اقدامی به این شکل برای اولین بار است که رخ 
ــد  می دهد و نتیجه این اقدام در حوزه اقتصاد هم رش

نقدینگی و پایه پولی بود. 
وی اضافه کرد: بررسی متغیرهای پولی و نقدینگی 
در ماه های گذشته و اسفند 92 هم برداشت 4/1 میلیارد 
دلار از صندوق توسعه ملی و تبدیل آن به ریال را نشان 
می دهد. نرخ رشد نقدینگی به حدود 30 درصد رسید.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تاکید کرد: 
در این ماجرا، تخلف صورت گرفته که حتما باید نسبت 

به آن رسیدگی قضایی انجام شود.

ولایتی:گروگانگیری سیدنی نقشه مبتذل سیستم امنیتی استرالیا به تبعیت از آمریکا بود

نوبخت: قرارگاه خاتم الانبیا)ص(با نجابت، دولت را یاری می كند
راهبـردی  نظـارت  و  برنامه ریـزی  معـاون 
رئیس جمهور تاکید کرد: قرارگاه سـازندگی خاتم 
الانبیاء)ص( رویکرد اقتصادی و انتفاعی به طرح ها 
نداشـته و با نجابت درصدد یاری رساندن به دولت 

است.
محمدباقر نوبخت معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
رئیس جمهور در یازدهمین همایش سراسری فرماندهان و 
مدیران قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء گفت: دولت مصمم 
ــت در هر شرایطی حتی افت شدید قیمت نفت برای  اس

عمران و سازندگی کشور هزینه کند.
وی اظهار داشت: بنده به عنوان مسئول برنامه ریزی 
کشور با آگاهی عرض می کنم به هیچ وجه قرارگاه رقیب 

بخش خصوصی نیست.
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، 
خاطرنشان کرد: ما معتقد نیستیم که قرارگاه با پیشینه، 
ــه و ظرفیت فوق العاده ای که دارد در تقابل با بخش  ریش
خصوصی به عرصه بیاید؛ کدام بخش خصوصی است که 
ــد و  ــته باش بیش از 2 میلیارد دلار از دولت مطالبه داش
همچنان پای کار بایستد؛ این مسئله چیزی جز روحیه و 

عرق رزمندگی و دلاوری نیست.
وی تصریح کرد: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 

رویکرد اقتصادی و انتفاعی به طرح ها نداشته و با نجابت 
درصدد یاری رساندن به دولت است.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور 
با بیان اینکه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( از نظر 
ــت اظهار داشت: قرارگاه ظرفیت  دولت یک پیمانکار نیس
ــور است که به کمک دولت  ــی کش بزرگ فنی و مهندس

می آید .
ــان کرد: هر چند با لغو تحریم های  نوبخت خاطرنش
ــده و  ــه بخش اعظمی از منابع ملت ایران آزاد ش ظالمان
ــعه کشور قرار می گیرد، اما برنامه های ما  در خدمت توس
ــته به نتیجه مذاکرات نیست و سناریوهای متنوعی  وابس

را برای شرایط مختلف پیش بینی کرده ایم.
جریان های تروریستی مولود سرویس های 
اطلاعاتی و برخی کشورهای منطقه ای است

ــلامی  در  ــورای اس علی لاریجانی رئیس مجلس ش
ــورهای غربی  ــاره به برنامه ریزی کش این همایش  با اش
ــتکباری برای تشدید ایران هراسی در منطقه، گفت:  و اس
ــران به دنبال افزایش نفوذ خود در منطقه  به طور قطع ای
نیست؛ البته جمهوری اسلامی به دنبال احیای امت اسلام 
ــاید به این موضوع  ــت و مردم کشورهای مسلمان ش اس
ــورها نداریم،  ــر خاصی به کش ــوند، اما نظ ــد ش علاقه من

ــوزه ورود و  ــی باید به این ح ــتگاه دیپلماس بنابراین دس
ــا تأکید بر اینکه ایران به  ــات را تبیین کند.وی ب موضوع
 دنبال امپراتورسازی نیست، افزود: برخی کشورهای منطقه 
ــال اخیر به دنبال امپراتورسازی بودند که بعد  در چند س

متوجه شدند که این موضوع امکان پذیر نیست.
 وی با بیان »تردیدی نداریم که جریان های تروریستی 
ــزرگ و برخی  ــرویس های اطلاعاتی ب ــه مولود س منطق
کشورهای منطقه ای است«  ابراز داشت: چند سال پیش 
به یکی از کشورهای منطقه رفته بودیم که در این دیدار 
ــورهای عربی از جریان های  از او در رابطه با حمایت کش
تروریستی پرسیدند که او در جواب گفت: »ما دو اشتباه 
ــم، یکی آن بود که حدود 40 میلیارد دلار به  انجام دادی
صدام کمک کردیم و دوم اینکه جریان های تروریستی را 

در منطقه ایجاد کردیم«.
ما اعتنایی به گزینه های روی میز نداریم

ــاید  ــورهای غربی ش رئیس مجلس تصریح کرد: کش
ــت،  بگویند که گزینه ها برای مقابله با ایران روی میز اس
اما جمهوری اسلامی به این اظهارات اعتنایی نمی کند و 

می گوییم که هر چه گزینه دارید روی میز بگذارید.
وی ادامه داد: مهم ترین و تأثیرگذارترین راه برای بهبود 
وضعیت اقتصاد کشوردر شرایط کنونی  درک عمیقی از 

مسائل است که براساس آن اقدامات مجاهدانه انجام شود. 
ــازندگی در کشور که  از طرف دیگر بطور حتم روحیه س
ــت های اقتصاد  رهبر معظم انقلاب آن را به  عنوان سیاس
مقاومتی ابلاغ کردند، نجات بخش حوزه اقتصاد است و در 
شرایط کنونی موقع اجرای کامل این سیاست ها و توجه به 

آبادانی،  رونق تولید و مردمی کردن اقتصاد است.
تاکید بر حضور قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء

در اجرای طرح های عمرانی نیمه تمام
ــارس، لاریجانی بر لزوم حضور قرارگاه  ــه گزارش ف  ب
ــازندگی خاتم الانبیاء)ص( در اجرای طرح های عمرانی  س
ــرایط کنونی حدود  ــام تأکید کرد و افزود: در ش نیمه تم
ــور وجود دارد  6۵0 هزار میلیارد تومان نقدینگی در کش
ــیار غلط و اشتباه بوده و این اعتبارات  که این موضوع بس
ــود. از طرف دیگر  ــمت تقویت تولید هدایت ش باید به س
هم اکنون حدود 400 هزار میلیارد تومان طرح نیمه تمام 
در کشور وجود دارد که پیشرفت در برخی از آنها مشهود 
ــت، اما متأسفانه بسیاری از پروژه ها از پیشرفت کمی  اس
برخوردارند، از این  رو با توجه به بودجه 20 هزار میلیارد 
تومانی بخش عمران، تکمیل این پروژه ها حدود 40 سال 
ــه طول می انجامد، بنابراین اگر می خواهیم این پروژه ها  ب

به سرانجام برسند، باید آنها را واگذار کنیم.

علی رغـم تایید برداشـت غیرقانونی 4/۱ میلیارد 
دلاری دولـت از صنـدوق توسـعه ملـی در گـزارش 
کمیسـیون برنامه و بودجه مجلس سخنگوی دولت و 
همچنین معاون اول رئیس جمهور طی سخنانی  ضمن 
تکذیب این برداشـت گفتند: برخی رسانه ها مصوبات 

سری را افشا می کنند!
به گزارش مهر محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت دیروز 
ــانه در خصوص گزارشات  ــت خبری با اصحاب رس در نشس
مرتبط با برداشت 4/1 میلیارد دلاری دولت از صندوق توسعه 
ملی گفت: متاسفانه اخیراً یکی از سایت ها که نام خبرگزاری 
نیز بر روی خود دارد، مصوبه تدابیر ویژه که سری بود را روی 
سایت خود منتشر کرد، یک مصوبه سری آن هم در شرایط 
تحریم که قابل سوءاستفاده توسط دشمنان خواهد بود و این 
سایت دوباره این مطلب دروغین که دولت از صندوق توسعه 

ملی برداشت کرده است منتشر کرد.
وی ضمن تکذیب مجدد برداشت دولت از صندوق توسعه 
ملی ادامه داد: این مبلغ مربوط به فروش فرآورده های نفتی و 
میعانات گازی بوده و بانک مرکزی مجوز قانونی برای تبدیل 

این مبلغ به ریال داشته است.
سخنگوی دولت همچنین با اشاره به ترتیب استفاده از 
مبلغ 4/1 میلیارد دلار از فروش فرآورده های نفتی، گفت: در 
ــایت منتشر کرده است آورده شده  همین مطلبی که این س
ــعه ملی  که این رقم معادل ریالی اش چگونه به صندوق توس
ــده است.وی گفت: از این 4/1 میلیارد دلار هم 20  واریز ش
درصد صندوق توسعه، 6 درصد سهم فاینانس، پرداخت شده 

که آن سایت هم منتشر کرده است.
ــح داد: این 4/1 میلیارد دلار که از فروش  نوبخت توضی
نفت به دست آمده است بخشی از آن یعنی 91 میلیون دلار 

ــعه واریز شد برای 2 درصد عیدانه.  ــاب صندوق توس به حس
ــهم صندوق  ــن 914 میلیون دلار بابت 20درصد س همچنی
ــعه ملی واریز شد. علاوه بر آن 274 میلیون دلار باز  به توس
ــد و 14/۵ درصد از کل  ــس به صندوق واریز ش ــت فاینان باب
ــرکت ملی نفت از بابت  ــی 21 میلیون دلار به ش ــغ یعن مبل

سهم نفت داده شد.
انتقاد جهانگیری از انتشار اسناد سری

همچنین به گزارش ایسنا اسحاق جهانگیری معاون اول 
ــنبه در سخنرانی خود در  رئیس جمهور نیز عصر روز سه ش
نشست با مدیران بانک های دولتی و مؤسسات مالی اعتباری 
ــتاد تدابیر ویژه اقتصادی با تایید رهبری  با بیان این که »س
ــده است« خاطرنشان کرد: تمام  در دوره تحریم ها ایجاد ش
مصوبات این ستاد سری است اما من نمی دانم چگونه مصوبات 
ــری رسانه ای می شود؟ حتی از این اسناد هم خلاف واقع  س
ــتفاده می شود و ما هر چه سند نشان می دهیم این افراد  اس
ــد.وی در ادامه افزود: دولت  ــای خود را دنبال می کنن ادعاه
مصصم است براساس قانون عمل کند و رئیس جمهور هم به 
مردم وعده قانونگرایی داده و بر این وعده خود پایبند است.

آیا از صندوق برداشت نشده است؟ 
گفتنی است در طول 9  ماه گذشته برداشت 4/1 میلیارد 
ــوی دولت  ــعه ملی به طور کلی از س دلاری از صندوق توس
تکذیب می شد ولی با انتشار گزارش کمیسیون برنامه و بودجه 
و تائید برداشت فوق، دولت توجیهات متعددی را مطرح کرده 
ــت!به گزارش فارس، وقتی اولین بار میرکاظمی نماینده  اس
مجلس در بیست وهفتم فروردین ماه امسال از برداشت 4/1 
میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی خبر داد، سخنگوی دولت 

و وزیر اقتصاد این خبر را تکذیب کردند.
علی طیب نیا در 8 اردیبهشت ماه در حاشیه جلسه شورای 

گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، گفته: دولت هیچ گونه 
برداشتی از صندوق توسعه ملی انجام نداده و می توان گفت 
سال 92 تنها سالی بود که دولت مطلقا برداشتی از صندوق 

نداشته است.
ــخنگوی  دولت هم در همان روزها  در کنار طیب نیا، س
برداشت 4/1 میلیارد دلار از  صندوق توسعه ملی را تکذیب 
کرد.نوبخت در 2۵ تیر ماه هم در واکنش به سوال برداشت 
ــود 4/1 میلیارد دلار از  ــارد دلار، گفت: مگر می ش 4/1 میلی
ــعه ملی برداشت کنیم ولی مجلس 6  وزیر ما  صندوق توس

را استیضاح نکند؟!
ــن تکذیب ها در حالی بود که نماگرهای بانک مرکزی  ای
ــئولان این نهاد نشان می داد دقیقا اسفند ماه  و صحبت مس
ــال گذشته همزمان با مطرح  شدن برداشت غیرقانونی از  س
صندوق توسعه ملی پایه پولی به یکباره 12 هزار میلیارد تومان 
افزایش یافته است.اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی در 
همایش خروج از رکود در حال ارائه نماگرهای پولی و بانکی 
در سال 92 بود که به رشد پایه پولی اشاره کرد و گفت: در 
اسفند ماه به دلیل نیاز دولت به نقدینگی و تبدیل 4 میلیارد 
دلار ارز به ریال توسط بانک مرکزی، میزان رشد پایه پولی 
به 18 درصد رسید؛ بانک مرکزی به دنبال کنترل پایه پولی 
بوده و افزایش 18 درصدی این متغیر به دلیل نیاز ضروری 

دولت به نقدینگی و پرداخت تعهدات مالی بود.
ــار گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس که  پس از انتش
ــبات تهیه شده و تایید این مسئله،  با همکاری دیوان محاس
سخنگوی دولت با رویکردی جدید، اظهار داشت: هر چند در 
این گزارش آمده که دولت 4/1 میلیارد دلار در سال گذشته 
از صندوق توسعه ملی برداشت کرده اما این حرف غیر واقعی 
است و سال گذشته مبلغی از این صندوق برداشت نکرده ایم.

ــده افزود: 4/1 میلیارد  وی در توضیح اظهارات اعلام ش
دلار از منابع درآمدی دولت ناشی از فروش نفت توسط یک 
شرکت اماراتی به دلیل تحریم به حساب بانک مرکزی واریز 
شد.نوبخت با تاکید بر اینکه این شرکت حاضر به واریز این 
ــده بود، اضافه کرد: بانک  ــاب بانک مرکزی نش مبلغ به حس
ــاب واریز  ــزی تلاش کرد تا 4/1 میلیارد دلار را به حس مرک
ــه ای که 28 اسفند سال گذشته و در  کند. بنابراین در جلس
روز تعطیل در دفتر خودم برگزار شد، قرار شد براساس توافق 
خزانه با بانک مرکزی 4/1 میلیارد دلار که مربوط به وزارت 
ــاب به بانک مرکزی می رفت طی  نفت بود و باید از این حس

توافقنامه ای انتقال آن صورت گیرد.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: بانک مرکزی با داشتن آن 
برگه که مالکیت 4/1 میلیارد دلاری بود توانست مبالغ ناشی 

از فروش نفت را به حساب خزانه واریز کند.
ــت 18 آذر ماه سال جاری نیز خبرگزاری  ها  گفتنی اس
ــیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس  متن گزارش کمیس
ــت 4/1  میلیون دلاری دولت از منابع صندوق  درباره برداش

توسعه ملی را منتشر کردند.
در بخشی از این گزارش آمده بود: بر اساس گزارش دیوان 
محاسبات به عنوان ریاست محترم مجلس شورای اسلامی، 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی به استناد مصوبه ستاد تدابیر 
ویژه اقتصادی، مبلغ 4/1 میلیارد دلار مطالبات شرکت اول 
ــته به یکی از وزارتخانه  ها از شرکت دوم را وصول شده  وابس
تلقی و پس از جابه جایی با حساب های قابل مصرف صندوق 
توسعه ملی نسبت به تسویه تکلیف بودجه موضوع بند )3-2( 
قانون بودجه سال 1392 اقدام کرد و شرکت اول نیز موظف 
شد به محض دریافت وجوه مزبور از شرکت دوم این وجوه را 

عینا به حساب های اعلامی بانک مرکزی انتقال دهد.

پاسخ دولت به گزارش مجلس درباره صندوق توسعه ملی

اسناد سری نشان می دهدتخلف برداشت 4/1 میلیارد دلاری صحت ندارد

مصباحی مقدم:

دولت منکر برداشت غیرقانونی 4/1 میلیارد دلاری نشود  سندش موجود است

رئیس مرکز تحقیقات اسـتراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، حادثه گروگان گیری سـیدنی را نقشه ای 
مبتذل از سوی سیسـتم امنیتی استرالیا و به تبعیت از 

آمریکا نامید.
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
ــم هفته پژوهش در  ــخیص مصلحت نظام در حاشیه مراس تش
جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره هویت گروگان گیر در 
استرالیا گفت: این یک فرد روانی است که بازیچه دست سیستم 

امنیتی استرالیا و کشورهای غرب قرار گرفته است.
ــکار بود که  ولایتی تصریح کرد: این فریبکاری به قدری آش
قوه قضاییه استرالیا مورد نقد نخست وزیر استرالیا قرار گرفته و 
گفته بسیار بعید است که وی از این مورد بی اطلاع بوده باشد.

وی ادامه داد: این فرد در سابقه خود مواردی مانند قتل و 
کارهای غیرمعقول و غیرقانونی را داشته و از استرالیا که به سختی 
به افراد پناهندگی می دهد این امر بعید است که چنین فردی 
را با اختلالات روانی که می تواند ابزار دست قرار بگیرد و قتل و 

جرایم مختلفی را انجام داده از زندان آزاد کند.جای تعجب است 
که این فرد در خیابان های استرالیا آزاد می گشت و پلیس کاری 
به او نداشت که این کاملًا قابل تردید است.رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک با بیان اینکه حادثه گروگان گیری سیدنی یک نقشه 
شناخته شده و مبتذلی است که سیستم امنیتی استرالیا پیاده 
کرده، خاطرنشان کرد: استرالیا در حوزه بین المللی کشور قابل 

قبولی نیست و از دستورات آمریکا تبعیت می کند.
به گزارش فارس، ولایتی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 

قرار گرفتن در آستانه 9 دی و مورد توجه بودن فتنه به عنوان 
ــی در هر کشور و حکومتی که به  خط قرمز نظام گفت: هرکس
خطوط قرمز هر کشور که همانا قانون اساسی است حرمت شکنی 
انجام دهد مورد پذیرش نیست.وی ادامه داد: ممکن است یک 
نفر عقیده اش این باشد که قانون اساسی را قبول نداشته باشد 
اما اگر در امر مهمی مانند انتخابات فردی آشوب کند و منجر به 
قتل عده ای شود که کشورهای بیگانه از آن سوءاستفاده کنند، 

این امری نابخشودنی است.


